MOÇÃO Nº       / 2011.

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima  reunião  da  presente  proposição  que  sugere  Moção  de  Congratulação  com  o  Centro
Educacional do Menor - Cem, criado em 21 de março de 1976, em razão dos 35 (trinta e cinco)
anos de relevantes serviços prestados.

                       Termos em que,

pede e espera deferimento.

                       Unaí, 21 de março de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Líder do PSDB

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente moção de congratulação visando homenagear  o Centro Educacional  do Menor -  Cem,
criado em 21 de março de 1976, em razão dos 35 (trinta  e cinco)  anos de relevantes  serviços
prestados.

O Cem é uma entidade filantrópica,  sem fins lucrativos, atuando como uma obra
social da Paróquia de Nossa Senhora do Carmo e Freis Carmelitas da Província de Santo Elias.
Atende e acompanha crianças de baixa renda, atingindo crianças e adolescentes entre 5 a 10 anos
de idade.  Promove a  formação  integral  dos  menos  favorecidos,  abrangendo a  educação moral,
educação cristã familiar e educação civil.

Seu objetivo é colaborar com a nossa sociedade para um futuro melhor, buscando
oferecer oportunidade às crianças e suas famílias de maneira  que possam se sentir  tranquilas e
amadas pelos colaboradores do Cem e pela sociedade.

Assim, face a importância da presente proposição, esperamos o apoio dos ilustres
Pares para aprovação da matéria em destaque.

Unaí, 21 de março de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA
Líder do PSDB

	MOÇÃO Nº       / 2011.